
KRIZOVÁ KARTA
ČTU PRAHA

KDY VYUŽÍT KARTU?
PŘI NEOČEKÁVANÝCH SITUACÍCH  

PŘI ODDÍLOVÉ ČINNOSTI JAKO: 

CO DĚLAT KDYŽ NASTANE

TRESTNÝ ČIN ?

  
PŘI KAŽDÉ TÉTO SITUACI JE NUTNÉ: 

  
KDO DALŠÍ MŮŽE POMOCI: 

Živelní katastrofa.

Trestný čin na dítěti.

Sexuální zneužití dítěte.

Vážný úraz, úmrtí.

Ošetřit a uklidnit dítě, zůstat s ním

Zavolat policii (158), záchranku (155)

Identifikovat pachatele

Zajistit stopy a důkazy

Zajistit svědky

Sepsat popis události

Informovat rodiče

 

Zachraňovat tak, aby nedošlo k postižení 
dalších osob vč. tebe.

Zajistit program pro nepostižené děti. 

Mluvit s nimi o vzniklé situaci.

Doprovázet postižené dítě až do předání 
zdravotnickému zařízení nebo rodičům.

Ve vážnějších případech informovat ústředí.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

 

ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ STAV
CO JE TO?

CO DĚLAT?

Masivní krvácení
Zástava oběhu nebo dechu
Rozsáhlejší popálení
Oddělení části těla
Tonutí
Šokový stav
Ztráta vědomí
Úraz, při kterém hrozí trvalé následky

Zastavit masivní krvácení

Oživovat do obnovení životních funkcí nebo 
předání lékaři

Popáleniny chladit vodou

Volat záchrannou službu (155)

Kontrolovat dech a tep postiženého do příjezdu 
záchranky

5T (teplo, ticho, tekutiny, tišení bolesti, transport)

Informovat rodiče

Zajistit svědky, sepsat popis události

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

CO DĚLAT KDYŽ NASTANE

SEXUÁLNÍ ZNEUŽITÍ DÍTĚTE ?

Zamezit kontaktu dítěte s pachatelem

Poskytnout dítěti psychologickou podporu

Ujistit dítě, že je obětí a nikoli viníkem

Informovat rodiče

Poradit se na některé z krizových linek 

(odkazy nakonci) o dalším postupu

Informovat ústředí ČTU

Včas evakuovat děti na bezpečné místo 

Informovat hasiče (150), obec – starostu 
a vyžádat si pomoc  

Minimalizovat škody

Zajistit náhradní ubytování a stravování  

Informovat rodiče všech dětí

Informovat ústředí ČTU

1.

2.

3.

4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

6. 

CO DĚLAT KDYŽ NASTANE

ŽIVELNÍ KATASTROFA?
JAK INFORMOVAT ČTU?

Ústředí ČTU:

tým prevence:

ustredi@tabornici.cz

Linka bezpečí 116 111 (nonstop)
Dětské krizové centrum, Linka důvěry 241 484 149

e-mail problem@ditekrize.cz  
Doplňte si kontakt na Linku důvěry ve vašem okolí podle 

www.capld.cz
Bílý kruh bezpečí (pomoc obětem trestných činů) 

257 317 100 www.bkb.cz 
Referát sociálně právní ochrany pro děti a mládež na 

obecních úřadech 
Členové ČTU jsou pojištěni na škody způsobené třetím 

osobám (pojistka ČRDM)

https://www.praha-tabornici.cz/
hlavni/tym-prevence/

Pokud událost nahlásíte na ústředí, můžete se 
domluvit na převzetí komunikace s novináři 

Pokud ne, určete jednu osobu pro komunikaci  
s médii (nutná trvalá dostupnost na mobilu)

Informovat je, jen když se na vás obrátí sami

Nepodlehněte panice, jednejte bez emocí

Odpovídejte pravdivě, stručně, nezatajujte fakta

Spolupracujte s tiskovým mluvčím policie  
a připravte společné vyjádření

KRIZOVÁ KOMUNIKACE  
S MÉDII?


